
Portaria nº 1777, de 2019
Data de impressão: 19/04/2024 || Página 1 de 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1777, DE 6 DE AGOSTO DE 2019

O REITOR da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta nos processos n°  23087.01284/2019-14 e 23087.013762/2019-87, resolve:

Art.  1º -  Constituir  a Comissão Permanente de Meio Ambiente e Sustentabilidade -  CPMAS, vinculada à
Gerência  de  Meio  Ambiente  e  Sustentabilidade  da  Pró-Reitoria  de  Planejamento,  Orçamento  e
Desenvolvimento  Institucional,  composta  pelos  membros  abaixo  relacionados:

CAMPUS SEDE (UNIDADES I E II)

Julieta Aparecida Moreira Rodrigues - Técnico de Laboratório - PRESIDENTE
Paulo César Candelori de Carvalho - Assistente em Administração - SECRETÁRIO
Rogério Grassetto Teixeira da Cunha - Professor do Magistério Superior
Giovana de Fátima Lima Martins - Professor do Magistério Superior
Rosângela Rodrigues Borges - Professor do Magistério Superior
Luiz Carlos de Almeida Rodrigues - Técnico de Laboratório
Kelly Cristina da Cruz Lopes - Assistente em Administração

CAMPUS POÇOS DE CALDAS:

Thales de Astrogildo e Tréz - Professor do Magistério Superior
Cochise Ricci Libanio - Técnico de Laboratório

CAMPUS VARGINHA:

Patrick Fontaine Reis de Araújo - Professor do Magistério Superior
Alinne Aparecida Camilo do Carmo - Assistente em Administração

SUPLENTES:

Fábio Antônio Colombo - Professor do Magistério Superior
Bárbara Helena Muniz Prado e Feliphe - Técnico de Laboratório
Vera Lúcia Cunha de Oliveira - Assistente em Administração
Flávio Anderson da Cruz - Assistente em Administração
Gabriela Ezequiel Costa Martins - Técnico de Laboratório
Lucas Santos Alves - Técnico em Eletricidade

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Esta portaria foi alterada pela portaria nº 1277/2020, de 13-08-2020.
Esta portaria revoga a portaria nº 935/2019, de 02-05-2019.

Prof. Sandro Amadeu Cerveira
Reitor


